18.10.2024
16 Uhr c.t.!

06.12.2024

13.12.2024

20.12.2024

31.01.2025

Alan Shapiro (ehem. JHU Baltimore)
Theseus — Ariadne — Dionysos.
Ein neuer apulischer Chous aus Metapont

Maximilian Ronnberg
Neue Forschungen in Cosa

Birgit Bergmann
Die Marathon-Weihgeschenke der Athener in Delphi.
Ein neuer Blick auf eine alte Kontroverse

Tuncay Mete
Die Laokoon-Gruppe im Vatikan
(Fuehrung Mastermodul)

Bettina Kreuzer
Zur Organisation
attischer Lekythenwerkstatten des 6. Jhs. v. Chr.

Alle Vortrage finden

in der Archaologischen Sammlung statt

und beginnen - sofern nicht anders angekundigt -
um 14 Uhr c.t.

universitatfreiburg



